Управление образования Ирбейского района

ПРОТОКОЛ

02.12.2021 №_з
с.Ирбейское

Аппаратного совещания управления образования

Председатель - Черникова Н.И., руководитель управления образования администрации
Ирбейского района

Секретарь - Немцева А. А. - начальник отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного
образования.

Присутствовали
1. Бондарь Т.А. - начальник отдела дошкольного и общего образования.
2. Шлямина О.Н. - ведуший специалист УО
3. Гоппе Н.И. - ведуший специалист УО
4. Радченко Н.Н. ведущий специалист У О
5. Шмидт Е.М. - ведущий специалист УО
6. Панюшкина Е.Е. - директор МКУ ММЦ

Повестка дня
1. Представление плана по устранению предписаний по итогам проверки МО в сентябре 2021 г.-

руководители Усть-Ярульской СОШ, Елисеевской ООШ, Маловской ООШ.

Докладчики: директор Усть-Ярульской СОШ Старкова О.О., директор Елисннвской ООШ
Вохмянина Е.Н., директор Маловской ООШ Цаберт Ю.В.

2. Психолого-педагогическое сопровождение способных и талантливых школьников, в т.ч. детей ОВЗ в
Ирбейской СОШ № 1, Маловской ООШ;

Докладчики: ведущий специалист УО О.Н. Шлямина, директор Ирбейской СОШ №1 Демченко
С.В., директор Маловской ООШ Цаберт Ю.В.

3. Внедрение рабочих программ воспитания в Верхнеуринской СОШ, Ирбейской СОШ № 2,
Изумрудновской ООШ.

Докладчики: ведущий специалист УО О.Н. Шлямина, директор Верхнеуринской СОШ
Кудрявцева С.В., директор Ирбейской СОШ №2 Будилина Т.В., директор Изумрудновской ООШ
Кириллова О.И.

СЛУШАЛИ:

1 Представление планов устранения предписаний по итогам проверки министерством образования
в сентябре 2021 года.
С докладами выступили директор Усть-Ярульской СОШ Старкова О.О., директор Елисннвской
ООШ Вохмянина Е.Н., директор Маловской ООШ Цаберт Ю.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклады директора Усть-Ярульской СОШ Старковой О.О., директора
Елисеевской ООШ Вохмяниной Е.Н., директора Маловской ООШ Цаберт Ю.В.

СЛУШАЛИ:

2. Психолого-педагогическое сопровождение способных и талантливых школьников, в т.ч. детей с
ОВЗ.
С докладами выступили ведущий специалист УО О.Н. Шлямина. директор Ирбейской СОШ №1
Демченко С.В., директор Маловской ООШ Цаберт Ю.В..

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклады ведущего специалиста УО Шляминой О.Н., директора Ирбейской
СОШ №1 Демченко С.В., директора Маловской ООШ Цаберт Ю.В.

2.2. Простроить индивидуальный образовательный маршрут и разработать индивидуальные
образовательные программы для способных и талантливых школьников

2.3.Организовать повышение квалификации педагогов, работающих с одаренными детьми по
направлению индивидуализации обучения, по разработке ПОП и сопровождению одаренных
обучающихся.
Ответственный: Демченко С.В., Цаберт Ю.В.
Срок: в течение 2021-2022 учебного года

СЛУШАЛИ:
3. Внедрение рабочих программ воспитания.

С докладами выступили ведущий специалист УО О.Н. Шлямина, директор Верхнеуринской
СОШ Кудрявцева С.В., директор Ирбейской СОШ №2 Будилина Т.В., директор Изумрудновской
ООШ Кириллова О.И.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению доклады ведущего специалиста УО О.Н. Шлямина, директора
Верхнеуринской СОШ Кудрявцева С.В., директора Ирбейской СОШ №2 Будилина Т.В..
директора Изумрудновской ООШ Кириллова О.И.

3.2. Директорам Верхнеуринской и Изумрудновской школ организовать деятельность 00 по
созданию военно-патриотического клуба.
Ответственный: Кудрявцева С.В., Кириллова О.И.
Срок: в течение 2021-2022 учебного года

3.3. Заслушать на аппаратных совещаниях в течение 2021-2022 учебного года директоров
Александровской, Благовещенской, Ирбейской №1, Николаевской, Степановской, Тальской.
Тумаковской, Усть-Ярульской, Елисеевской, Маловской, Петропавловской школ по вопросу
«Внедрение рабочих программ воспитания». Начальнику отдела общего и дошкольного
образования Бондарь Т.А. сделать корректировку плана МСО на 2021-2022 учебный год.
Ответственный: Шлямина О.Н., Бондарь Т.А.
Срок: в течение 2021-2022 учебного года

Председатель:

Секретарь:

Н.И. Черникова

А.А. Немцева